(a) Navis isthaec, totum circum orbem vela fecisse novimus, paulo ante Diem ^{maxima} Transitus
 Veneris ad oras Insulae majoris maris pacifici, quam indigenae Otahite, Angli Insulam
 Regis Georgij, Galli Taiti dicunt adpellens, anchoras jecit. Ea igitur in Statione oportu-
 nissima cel. D. Green Astronomus Angliae cum Austrii Navarcho Cook et D. Solander
 die 3 Junij 1769 coelo sereno beati completissimam obtinuerunt, quam in Appendice
 Ephem. mearum Vindob. ad annum 1773 retuli; magno tamen damno haec stetit observatio
 Angliae Astronomis, cuius causa praestantissimo privati fuisse Astronomo cel. Domino Green
 ipso in reditu in Batavia America (ut in California cel. D. Chappe d'Auteroche) vita
 functo.

+ observationem

(b) Observationem in Sinu Hudsonis feliciter obtentam recensui in Appendice mearum
 Ephem. Vindob. ad annum 1773.
 (c) Expeditione haec Anglorum ad Polum Arcticum in Finemarchiam facta est ipso observatio-
 nis anno 1769 mense Aprili, quum ego jam a die II octobris 1768 cum socio meo P. Sajnovics
 in Insula Finemarchia, Wardochus dicta, versarer. Fixere autem hinc hi observatores
 suas Stationes ab invicem plus 40 miliaribus germanicis distantes; celeberrimus quidem
Bayly in monte supra portum Kielwig paulo infra Nord-cap, sub Elevatione Poli
 71. c. 47. et longit. a meridiano Parisino 16. 34. m. 50. orient. versus. Cel. autem Dixon
 in monte portus Hammerfest sub latitudine 70. 38. 22 et merid. dist. a Paris. 16. 55. 39.
 utraque haec Statio causa nubium fine suo obtinenda observationis Transitus Veneris
 privata est.

(d) Harum omnium Stationum observationes recensita habentur in Eph. meis Vindob. ad
 annum 1773.

maxima cum probabilitate questionem præcisæ Quantitatis Parallaxeos Solis
 si suavis et consilio Sapientissimorum Dania Ministrorum Augustissimus
 Rex Christianus VII in societatem summi hujus negotij, præter
 opinionem omnium aliarum Academiarum non venisset sumptibus quam
 maximis ad finem hunc consequendum liberalissime profusus, ideoque
 omnium hucusque recensitarum à Summis Principibus factarum Expe-
 ditionum veluti Coronidem impositurus.

§ IV

Expeditio litteraria Regis Dania per Patrem Hell et ejus Socium P.
 Sajnovics in Insulam Wardochas suscepta, refertur apparatus itine-
 ris et diocesis Viennâ 1768 Die 28 Aprilis.

Dania ergo erat, cujus Solius Dispositioni Divina Providentia inter decem
 ad Polum arcticum Stationes, quam maxime completam dare decreverat
 observationem hujus Transitus Veneris, sola et una maris glacialis Insula